Дело №

50RS0020-01-2022-002670-60

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 мая 2023 

<

адрес> городской суд 

<

адрес> в составе: судьи Коротковой М.Е., при секретаре судебного заседания ФИО5, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО4, ФИО2 к ФИО3 о разделе дома, встречный иск ФИО3 к ФИО4, ФИО2 о разделе дома, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО4, ФИО2 обратились в Коломенский городской суд с иском к ФИО3 о разделе дома.

В обоснование иска указывают, что ФИО4, ФИО2 на праве собственности принадлежат по 5/24 долей в праве общей долевой собственности на жилой дом КН №, расположенный по адресу: 

<

адрес>.

ФИО3 принадлежат 5/12 и 1/6 (14/24) доли в праве на указанный жилой дом.

Дом расположен на земельном участке площадью 3 300 кв.м, КН №, находящийся в общей долевой собственности сторон дела.

Возникла необходимость раздела дома.

Просят разделить жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, КН № на два жилых блока в доме блокированной застройки.

Выделить в общую долевую собственность ФИО4, ФИО2, в счет 5/24 долей жилого дома, принадлежащих ФИО4, 5/24 долей жилого дома, принадлежащих ФИО2, КН №, изолированную часть жилого дома (жилой блок), общей площадью 33,2 кв.м, состоящий из следующих помещений:

- помещения № в лит. А1, жилой комнаты, площадью 21,4 кв.м;

- помещения № в лит. А2, кухни, площадью 11,8 кв.м;

с определением долей в праве: ФИО4 – в размере ? доли, ФИО2 – в размере ? доли.

Выделить в собственность ФИО3 в счет 5/12 долей жилого дома, 1/6 доли жилого дома, принадлежащих ФИО3, КН №, изолированную часть жилого дома (жилой блок), общей площадью 69,5 кв.м, состоящий из следующих помещений:

- помещения № в лит. а, холодная пристройка, площадью 6, 1 кв.м;

- помещения № в лит. А3, прихожая, площадью 12, 8 кв.м;

- помещения № в лит. А3, кухня, площадью 4, 2 кв.м;

- помещения № в лит. А, жилая комната, площадью 5, 2 кв.м;

- помещения № в лит. А, жилая комната, площадью 3, 5 кв.м;

- помещения № в лит. А1, жилая комната, площадью 18, 7 кв.м;

- помещения № в лит. А2, жилая комната, площадью 14, 9 кв.м;

- помещения № в лит. А4, ванная комната, площадью 4, 1 кв.м.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО4, ФИО6, ФИО3 на целый жилой дом, находящийся по адресу: 

<

адрес>, КН №.

Взыскать с ФИО3 в пользу ФИО4, ФИО2 в счет компенсации за проведение работ, отклонение от идеальных долей при разделе жилого 

<

адрес> денежную сумму в размере 131 914 руб., из которых 65 957 руб. в пользу ФИО4, 65 957 руб. в пользу ФИО2 (уточненное исковое заявление т.2 л.д.72).

Истцы ФИО4, ФИО2 в судебное заседание не явились, направив в суд заявление о рассмотрении дела в их отсутствие (т. 1, л.д. 197). 

Представитель истцов по доверенности (т. 1 л.д. 194) ФИО12 в судебном заседании исковые требования поддержала.

Ответчик ФИО3 в судебное заседание не явилась, направив в суд заявление о рассмотрении дела в ее отсутствие (т. 2 л.д. 72).

Представитель ответчика по доверенности (т. 2, л.д. 25) ФИО7 в судебном заседании исковые требования признала в полном объеме.

ФИО3 обратилась со встречным иском к ФИО4, ФИО2 о разделе дома.

В обоснование иска указывает, что ФИО3 на праве собственности принадлежат 5/12 и 1/6 (14/24) доли в праве общей долевой собственности на жилой дом с КН №, расположенный по адресу: 

<

адрес>.

Другими совладельцами спорного дома являются ФИО4 и ФИО2 каждый по 5/24 доли в праве общей долевой собственности на указанный жилой дом. 

Дом расположен на земельном участке площадью 3 300 кв.м, КН №, который находится в общей долевой собственности истцов и ответчика.

Порядок пользования жилым домом не определялся, при этом, ФИО3 постоянно пользовалась его правой стороной, поскольку постоянно там проживала и вела хозяйство, ФИО4 и ФИО2 ей не препятствовали. 

Просит право общей долевой собственности за ФИО3, ФИО4, ФИО2 на домовладение с КН №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, г.о. Коломна, 

<

адрес>, прекратить.

Выделить в собственность ФИО3 изолированную и обособленную часть жилого дома (жилой блок), обозначенную на поэтажном плане объекта, площадью всех частей здания (с учетом холодных пристроек) – 69.5 кв.м, состоящую из

- помещения №, площадью 6, 1 кв.м. – холодная пристройка;

- помещения №, площадью 12, 8 кв.м. – комната;

- помещения №, площадью 4, 2 кв.м – кухня;

- помещения №, площадью 5, 2 кв.м. – комната без окон;

- помещения №, площадью 3, 5 кв.м. – комната;

- помещения №, площадью 18, 7 кв.м – комната;

- помещения №, площадью 14, 9 кв.м – комната;

- помещения №, площадью 4,1 кв.м – санузел.

Выделить в общую долевую собственность ФИО4, ФИО2 изолированную и обособленную часть жилого дома (жилой блок), обозначенную на поэтажном плане объекта, всех частей здания (с учетом холодных пристроек) – 33.2 кв.м, состоящую из:

- помещения №, площадью 21, 4 кв.м – комната;

- помещения №, площадью 11, 8 кв.м – кухня (уточненное встречное исковое заявление (т. 2 л.д.28-32).

Истец ФИО3 в судебное заседание не явилась, направив в суд заявление о рассмотрении дела в ее отсутствие (т. 2 л.д. 72).

Представитель истца по доверенности (т. 2, л.д. 25) ФИО7 в судебном заседании исковые требования поддержала полностью.

Ответчики ФИО4, ФИО2 в судебное заседание не явились, направив в суд заявление о рассмотрении дела в их отсутствие (т. 1, л.д. 197). 

Представитель истцов по доверенности (т. 1 л.д. 194) ФИО12 в судебном заседании исковые требования признала в полном объеме.

Третье лицо Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> в судебное заседание не направило представителя, направив в суд заявление, в котором проси о рассмотрении дела в отсутствие представителя, решение по делу оставляет на усмотрении суда (т. 2, л.д. 21, 22).

Определением суда от ДД.ММ.ГГГГ. по делу была назначена судебная строительно-техническая экспертиза.

В заключении строительно-технической экспертизы экспертом установлено, что площадь жилого дома с КН №, по данным ЕГРН составляет 92,5 кв.м. 

Фактически объект представляет собой одноэтажное бревенчатое строение, которое имеет два обособленных входа, две кухни, но является единым строением. Жилой дом состоит из следующих помещений: помещение № – холодная пристройка, площадью 6,1 кв.м; помещение № и лит. А3 – прихожая, площадью 12, 8 кв.м; помещение № и лит. А3 –кухня, площадью 4,2 кв.м; помещение № и лит. А – жилая комната, площадью 5, 2 кв.м; помещение № в лит. А – жилая комната, площадью 3,5 кв.м; помещение № в лит. А – жилая комната, площадью 18,7 кв.м; помещение № в лит. А1 – жилая комната, площадью 21, 4; помещение № в лит. А2 – кухня, площадью 11, 8 кв.м.; помещение № в лит. А2 – жилая комната, площадью 14,9 кв.м; помещение № в лит. А4 – ванная комната, площадью 4,1 кв.м.

По данным технического паспорта ГУП МО «МОБТИ» по состоянию на 10.12.1999г. инв. №, жилой 

<

адрес> состоит из основного бревенчатого строения лит. А (27,4 кв.м), жилой бревенчатой пристройки лит. А1 (21,4 кв.м), жилой кирпичной пристройки лит. А2 (26.7 кв.м), жилой блочной пристройки лит. А3 (4,1 кв.м), жилой кирпичной пристройки лит. А4 (17,0 кв.м), холодной тесовой пристройки лит а (без указания внутренней площади), с двумя наружным входами.

Согласно техническому плану жилого дома, подготовленному кадастровым инженером ФИО8 07.04.2022г., общая площадь жилого дома составляет 102,7 кв.м, из нее жилая площадь жилого дома – 63,7 кв.м, подсобная – 39,0 кв.м. Технический план подготовлен в результате выполнения кадастровых работ в связи с изменением сведений о площади, с учетом площади холодной пристройки, местоположения здания с КН 50:34:0050105:571 относительно границ земельного участка с КН 50:34:0050105:294.

На принадлежащие ФИО4 идеальные 5/24 долей приходится 21, 39 кв.м; на принадлежащие ФИО2 идеальные 5/24 долей приходится 21,39 кв.м (102,7 кв.м х 5/24); на принадлежащие ФИО3 идеальные 5/12 долей и 1/6 долю (суммарно 7/12 долей) приходится 59,9 кв.м (102,7 х 7/12)

По сведениям ЕГРН земельный участок с КН №, площадью 3 300 кв.м принадлежит сторонам на праве общей долевой собственности, в тех же долях, что и жилой дом.

Согласно представленному в материалы дела отчету № от ДД.ММ.ГГГГ, подготовленному ООО «Академия оценки», рыночная стоимость жилого 

<

адрес>, общей площадью 102,7 кв.м составляет 1 467 003 руб.

Истцами по основному и встречному иску предложен один вариант раздела жилого дома (План 1).

По плану № (варианту по предложению сторон) производится раздел жилого 

<

адрес>, КН №, инвентарный №, согласно техническому плану кадастрового инженера ФИО8, площадью 102,7 кв.м.

В общую долевую собственность ФИО4, ФИО2 (по ? доли каждому) выделить изолированную обособленную часть жилого 

<

адрес> – автономный жилой блок (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 476-ФЗ – дом блокированной застройки), согласно техническому плану кадастрового инженера ФИО8, состоящий из:

- помещения №, площадью 21,4 кв.м – комната;

- помещения №, площадью 11,8 кв.м – кухня.

В собственность ФИО3 выделяется изолированная и обособленная часть жилого 

<

адрес> – автономный жилой блок (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 476-ФЗ – дом блокированной застройки), согласно техническому плану кадастрового инженера ФИО8, состоящий из:

- помещения №, площадью 6, 1 кв.м. – холодная пристройка;

- помещения №, площадью 12, 8 кв.м. – комната;

- помещения №, площадью 4, 2 кв.м – кухня;

- помещения №, площадью 5, 2 кв.м. – комната без окон;

- помещения №, площадью 3, 5 кв.м. – комната;

- помещения №, площадью 18, 7 кв.м – комната;

- помещения №, площадью 14, 9 кв.м – комната;

- помещения №, площадью 4,1 кв.м – санузел.

Общая полезная площадь жилых (отапливаемых) помещений жилого дома составляет 96,6 кв.м.

ФИО4, ФИО2 выделяется часть жома общей полезной площадью 33,2 кв.м, что соответствует 8/24 доле от 96,6 кв.м общей полезной площади.

ФИО3 выделяется часть дома общей полезной площадью 63,4 кв.м, что соответствует 16/24 доле от 96,6 кв.м общей полезной площади.

Стоимостное отклонение долей при разделе по Плану № составляет 111 646 руб. (излишек в части дома ФИО3, недостает в части дома ФИО4 и ФИО6).

Техническое состояние жилого 

<

адрес> позволяет произвести раздел жилого дома по предложенному варианту (планам №, 3, 4, 5), при которых раздел жилого дома производится по существующей разделительной стене на фундаменте, которая обеспечивает нормативную звукоизоляцию и необходимый тепловой режим выделяемых частей дома, с заделкой дверного проема между выделяемыми частями дома. 

Раздел чердачного помещения производится по линии раздела дома, с отдельными лазами в дачные помещения над выделенными частями дома. 

Работы по перепланировке дома на изолированные части не могут нанести несоразмерный ущерб техническому состоянию жилого дома и снизить прочностные характеристики конструктивных элементов до критического уровня, не могут привести к разрушению дома. 

Раздел дома производится от фундамента до крыши, что исключает совместное пользование, позволяет в дальнейшем каждой из сторон самостоятельно производить обслуживание и ремонт выделенных частей дома. Раздел жилого дома производится без изменения функционального назначения как вновь образованных частей (жилых блоков) жилого дома, так и дома в целом.

При разделе жилого 

<

адрес> сохраняется существующая степень благоустройства выделяемых частей дома, аналогичная степени благоустройства жилого дома (объекта права общей долевой собственности): газ, электричество, водопровод от уличных сетей, автономное отопление от АГВ;

- существующий подвод газа от уличной сети до цокольного газового ввода на левом углу дома остается в общем пользовании, с существующей разводкой газовых труб по наружным стенам и существующими вводами в выделенные части дома;

- существующий газовый счетчик переносится для части дома ФИО4 и ФИО2 за их счет; для части дома ФИО3, за ее счет, устанавливается отдельный газовый счетчик;

- существующий подвод электричества от уличной сети к передней стене дома остается в общем пользовании, с существующей разводкой кабеля в часть дома ФИО3 с установленным электросчетчиком,

с дополнительным подключением от общего подвода на передней стене дома и разводкой кабеля в часть дома ФИО4 и ФИО2, с вновь устанавливаемым электрический счетчиком;

- существующий подвод водопровода от уличной сети в подпол жилой комнаты 14,9 кв.м жилого дома остается в общем пользовании, с существующей разводкой водопроводных труб (с установленным водяным счетчиком) для части дома ФИО3, с дополнительной врезкой и разводкой водопроводных труб в часть дома ФИО4 и ФИО2, с установкой отдельного водяного счетчика.

Стоимость работ по переоборудованию на изолированные части (исходя из оптимальных затрат) при разделе жилого 

<

адрес> по плану № составляет 41 520 руб., в том числе:

- 1 786 руб. (пункт 1 сметы) - изоляция выделяемых частей дома — заделка дверного проема между выделенными частями дома;

- 3 5782 руб. (пункт 2 сметы) - работы для части дома ФИО4 и ФИО2 - врезка в существующий водопровод в подполе и прокладка водопроводных труб в выделенную часть дома, с установкой водяного счетчика, подключение и прокладка электрического кабеля от общего ввода электричества на передней стене жилого дома в выделенную часть дома, с установкой отдельного электросчетчика, с изменением существующей электрической схемы выделенной части дома, устройство задней половины разделительной каркасной перегородки в чердачном помещении дома, устройство лаза в чердачное помещение выделенной части дома;

- 3952 руб. (пункт 3 сметы) - работы для части дома ФИО3 - изменением существующей электрической схемы выделенной части дома, устройство передней половины разделительной каркасной перегородки в чердачном помещении дома.

Заключение судебной экспертизы соответствует требования ст. 86 ГПК РФ, оценивается судом по правилам ст. 67 ГПК РФ, принимается судом в качестве доказательства по делу (ст. 55 ГПК РФ).

Суд принимает признание иска ФИО4, ФИО2 ответчиком ФИО3, встречного иска ФИО3 ответчиками ФИО4, ФИО2, поскольку это не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы других лиц, и в соответствии со ст. 173 ч.2,3 ГПК РФ удовлетворяет исковые требования ФИО4, ФИО6, исковые требования ФИО3

Последствия признания иска, предусмотренные ст. 173 ч.3 ГПК РФ, ответчикам и их представителям по основному и встречному иску известны, разъяснены и понятны. 

Суд производит раздел жилого 

<

адрес>, кадастровый №, инвентарный №, согласно техническому плану кадастрового инженера ФИО9, площадью 102,7 кв.м.

В общую долевую собственность ФИО4, ФИО2 выделяется по ? доли в праве общей долевой собственности каждому изолированная и обособленная часть жилого 

<

адрес> 

<

адрес> – автономный жилой блок, согласно техническому плану кадастрового инженера ФИО9, состоящий из жилой комнаты № площадью 21,4 кв.м, кухни № площадью 11, 8 кв.м.

В собственность ФИО3 выделяется изолированная и обособленная часть жилого 

<

адрес> 

<

адрес> – автономный жилой блок, согласно техническому плану кадастрового инженера ФИО10, состоящий из: холодной пристройки № площадью 6, 1 кв.м, прихожей № площадью 12, 8 кв.м, кухни № площадью 4, 2 кв.м, жилой комнаты № площадью 5, 2 кв.м, жилой комнаты № площадью 3, 5 кв.м, жилой комнаты № площадью 18, 7 кв.м, жилой комнаты № площадью 14, 9 кв.м, ванной комнаты № площадью 4, 1 кв.м.

При перепланировке и переоборудованию изолированной части жилого дома, выделяемой ФИО4, ФИО2, необходимо производство работы по изоляции выделяемых частей, а именно: заделка дверного проема между выделенными частями дома, что составляет 1 786 руб.

Указанные работы возлагаются на ФИО4, ФИО2

Также производятся следующие работы в части дома ФИО4, ФИО2: врезка в систему водопровода – 10 681 руб.; прокладка водопроводных труб – 4 122 руб.; прокладка кабеля – 482 руб.; стоимость кабеля – 186 руб.; установка электросчетчика «Мосэнергосбыт» - 9 500 руб.; прокладка электрического провода – 1 618 руб.; стоимость электрического провода – 557 руб.; устройство облегченной каркасной перегородки в чердачном помещении дома – 1 777 руб.; устройство лаза на чердак – 3 759 руб.; стоимость люка с установкой – 1 100 руб., а всего на 35 782 руб. Указанные работы суд возлагает на ФИО4, ФИО2

При перепланировке и переоборудованию изолированной части жилого дома, выделяемой ФИО3, производятся работы по: прокладке электрического провода – 1 618 руб.; электрический провод – 557 руб.; устройство облегченной каркасной перегородки в чердачном помещении дома – 1 777 руб., а всего 3 952 руб., которые суд возлагает на ФИО3

Общая стоимость работ по перепланировке и переоборудованию изолированной части жилого дома, выделяемой ФИО4 и ФИО2, ФИО3, составляет 41 520 руб. (1 786 руб. + 35 782 руб. + 3 952 руб.).

Поскольку на долю ФИО4 и ФИО2 (5/12) приходится 17 300 руб. от общей суммы работ, а на долю ФИО3 (7/12) – 24 220 руб., с ФИО3 в пользу ФИО4 и ФИО2 подлежит взысканию компенсация стоимости ремонт по перепланировке и переоборудованию на изолированные части при разделе дома в размере 20 268 руб. (37 568 руб. – 17 300 руб.).

Учитывая, что стоимостное отклонение долей при разделе по Плану № составляет 111 646 руб. (излишек в части дома ФИО3, недостает в части дома ФИО4 и ФИО6), с ФИО3 взыскивается в пользу ФИО4 и ФИО2 по 65 957 руб. (116 646 руб. стоимостное отклонение + 20 268 руб. компенсация = 131 914 / 2).

При разделе жилого 

<

адрес> сохраняется существующая степень благоустройства выделяемых частей дома, аналогичная степени благоустройства жилого дома (объекта права общей долевой собственности): газ, электричество, водопровод от уличных сетей, автономное отопление от АГВ;

- существующий подвод газа от уличной сети до цокольного газового ввода на левом углу дома остается в общем пользовании, с существующей разводкой газовых труб по наружным стенам и существующими вводами в выделенные части дома;

- существующий газовый счетчик переносится для части дома ФИО4 и ФИО2 за их счет; для части дома ФИО3, за ее счет, устанавливается отдельный газовый счетчик;

- существующий подвод электричества от уличной сети к передней стене дома остается в общем пользовании, с существующей разводкой кабеля в часть дома ФИО3 с установленным электросчетчиком,

с дополнительным подключением от общего подвода на передней стене дома и разводкой кабеля в часть дома ФИО4 и ФИО2, с вновь устанавливаемым электрический счетчиком;

- существующий подвод водопровода от уличной сети в подпол жилой комнаты 14,9 кв.м жилого дома остается в общем пользовании, с существующей разводкой водопроводных труб (с установленным водяным счетчиком) для части дома ФИО3, с дополнительной врезкой и разводкой водопроводных труб в часть дома ФИО4 и ФИО2, с установкой отдельного водяного счетчика.

При разделе жилого дома, право общей долевой собственности ФИО4 на 5/24 доли, ФИО2 на 5/24 доли, ФИО3 на 7/12 доли жилого дома 

<

адрес> прекращается.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194 - 199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Иск ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, паспорт 

<

...>, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, паспорт №, удовлетворить. Встречный иск ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, паспорт 

<

...>, удовлетворить. 

Произвести раздел жилого 

<

адрес>, кадастровый №, инвентарный №, согласно техническому плану кадастрового инженера ФИО8, площадью 102,7 кв.м. 

Выделить в общую долевую собственность ФИО4, ФИО2 по ? доли в праве общей долевой собственности каждому изолированную и обособленную часть жилого 

<

адрес> - автономный жилой блок (в редакции Федерального закона от 30.12.2021г. № 476-ФЗ - дом блокированной застройки), согласно техническому плану кадастрового инженера ФИО8, состоящий из: жилой комнаты № площадью 21,4 кв.м, кухни № площадью 11,8 кв.м. 

Выделить в собственность ФИО3 изолированную и обособленную часть жилого 

<

адрес> - автономный жилой блок (в редакции Федерального закона от 30.12.2021г. № 476-ФЗ - дом блокированной застройки), согласно техническому плану кадастрового инженера ФИО8, состоящий из: холодной пристройки № площадью 6,1 кв.м, прихожей № площадью 12,8 кв.м, кухни № площадью 4,2 кв.м, жилой комнаты № площадью 5, 2 кв.м, жилой комнаты № площадью 3, 5 кв.м, жилой комнаты № площадью 18, 7 кв.м, жилой комнаты № площадью 14,9 кв.м, ванной комнаты № площадью 4, 1 кв.м. 

Работы по изоляции выделяемых частей дома: заделка дверного проема между выделенными частями дома в сумме 1 786 руб. возложить на ФИО4, ФИО2. 

Работы в части дома ФИО4, ФИО2: врезка в систему водопровода, прокладка водопроводных труб, установка водяного счетчика, прокладка кабеля, установка электросчетчика, прокладка электропровода, устройство облегченной каркасной перегородки в чердачном помещении, устройства лаза в чердак в сумме 35 782 руб. возложить на ФИО4, ФИО2. 

Работы в части дома ФИО3: прокладка электропровода, устройство облегченной каркасной перегородки в чердачном помещении в сумме 3 952 руб. возложить на ФИО3. 

Взыскать с ФИО3 в пользу ФИО4 65 957 руб., ФИО2 65 957 руб. -за стоимостное отклонение от доли выделяемого жилого помещения и компенсацию стоимости работ по перепланировке и переоборудованию на изолированные части при разделе дома. 

Прекратить право общей долевой собственности ФИО4 -на 5/24 доли, ФИО2 -на 5/24 доли, ФИО3 -на 7/12 доли жилого 

<

адрес>. 

Право общей долевой собственности ФИО4, ФИО2 каждого по ? доли в праве общей долевой собственности на выделенную изолированную и обособленную часть жилого 

<

адрес> -автономный жилой блок (в редакции Федерального закона от 30.12.2021г. № 476-ФЗ -дом блокированной застройки), согласно техническому плану кадастрового инженера ФИО8, состоящий из: жилой комнаты № площадью 21,4 кв.м, кухни № площадью 11,8 кв.м подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>. 

Право собственности ФИО3 на выделенную ей изолированную и обособленную часть жилого 

<

адрес> -автономный жилой блок (в редакции Федерального закона от 30.12.2021г. № 476-ФЗ -дом блокированной застройки), согласно техническому плану кадастрового инженера ФИО8, состоящий из: холодной пристройки № площадью 6,1 кв.м, прихожей №: площадью 12,8 кв.м, кухни № площадью 4,2 кв.м, жилой комнаты № площадью 5, 2 кв.м, жилой комнаты № площадью 3, 5 кв.м, жилой комнаты № площадью 18, 7 кв.м, жилой комнаты № площадью 14,9 кв.м, ванной комнаты № площадью 4,1 кв.м подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>.

Решение может быть обжаловано в Московский областной суд через Коломенский городской суд в течение месяца со дня принятия решения судом в окончательной форме.

Судья: М.Е. Короткова